
 
Resolución No. 001-2021 
Del 17 de junio de 2021 

  
La Secretaría General del Partido Panameñista, 

en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que la Secretaría General, debe acatar y hacer cumplir las disposiciones electorales 
contempladas en el Código Electoral y en las reglamentaciones que emita el Tribunal 
Electoral. 
 
Que según lo establece el artículo 34 de nuestro estatuto en su literal j: “Cualquier otra 
función que le confiera el Directorio Nacional y el Presidente del partido, dentro de 
las funciones inherentes al cargo”, se le ha designado la función del recibir las 
postulaciones de los candidatos al Comité Nacional de Elecciones. 
 
Que la Secretaría General, será la encargada de admitir o rechazar las postulaciones 
recibidas para ser miembro del Comité Nacional de Elecciones.  Así quedó establecido en 
el artículo 7 del Reglamento de Elecciones mismo que fue publicado en el Boletín del 
Tribunal Electoral No. 4849 del 11 de junio de 2021. 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1. Admitir las siguientes postulaciones que cumplen con todos los requisitos 

establecidos para ser miembros del Comité Nacional de Elecciones: 

 

1 ADISLAO MENDOZA  6-71-686 

2 ALEX VILLA  8-701-804 

3 AMINTA PELICOT 8-158-1282 

4 ARIEL VALDES 9-706-1751 

5 ASHLY RODRIGUEZ 8-1010-90 

6 AUGUSTO CORTES 7-701-1659 

7 CARMEN GABRIELA MENENDEZ 8-445-533 

8 CAROLINA DE GRACIA  4-724-2182 

9 CAROLINA GUERRA 8-875-2446 

10 CLOTILDE CAMAÑO  9-71-825 

11 CRISTINA RODRIGUEZ  8-866-2146 

12 EDWIN NAVARRO  9-724-1374 

13 ELY OSTIA  4-282-108 

14 ENRIQUE MORALES 4-163-546 

15 ENRIQUE SMITH 8-478-161 

16 FERNANDO VIDAL  8-230-582 

17 FLOR GONZALEZ 9-141-44 

18 FRANCISCO ABREGO  1-704-2171 



19 GABRIEL ZURDO 1-700-593 

20 HUMBERTO RAMOS  5-13-.2335 

21 JONATHAN CARRILLO  8-760-1929 

22 JOSE SERRACIN  8-473-798 

23 JUAN CARLOS MOSQUERA 8-728-2015 

24 KATHERINE OLMOS  4-762-814 

25 LEOVIGILDA ORTEGA  8-286-232 

26 LISEIKA RUIZ VERGARA 8-813-1278 

27 LUIS ENRIQUE MORALES  8-376-507 

28 MANUEL MOSQUERA 5-712-1044 

29 MARCIA RIVERA 8-528-1147 

30 NIEVES SANTOS  1-27-1117 

31 ORMEL BATISTA  8-500-122 

32 OSVALDO SERRANO  4-283-396 

33 RICARDO CORREA  6-86-624 

34 RODOLFO MENDEZ 4-714-1165 

35 ROLANDO MARTIN 8-829-2052 

36 ROSA RODRIGUEZ 4-792-1797 

37 SAAD MENDEZ 4-721-1958 

38 TEMISTOCLES ROSAS  8-296-669 

39 WILLIE CHIN LEE 8-481-103 

 

Comuníquese y Cúmplase 
 
 
Dado en la ciudad de Panamá, sede del Partido Panameñista, hoy diecisiete (17) de junio 
del año dos mil veintiuno (2021). 
 

 
 
 

 
LUIS ERNESTO CARLES 

Secretario General 
Partido Panameñista 

. 
 


